[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2022 году

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона
от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Забайкальского края от 16 марта 2022 года № 90
«О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края, в 2022 году», постановлением Правительства Забайкальского края от 22 сентября 2022 года № 424 «О бюджетных ассигнованиях, направляемых в 2022 году на финансовое обеспечение выплат на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан»,
в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края, выплат на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан в 2022 году, реализации мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Забайкальского края
от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» главным распорядителям средств бюджета Забайкальского края на 2022 год в сумме 16 714 641 (шестнадцать миллионов семьсот четырнадцать тысяч шестьсот сорок один) рубль 64 копейки, согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель председателя
Правительства  Забайкальского края					А.И.Кефер
2

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                 к постановлению Правительства
                                                                 Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2022 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ведом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма (рублей)

	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	- 16 714 641,64

	1.1
	Процентные платежи по государственному долгу субъекта Российской Федерации
	002
	13
	01
	0120206065
	720
	- 16 714 641,64

	2
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	16 283 145,79

	2.1
	Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан
	009
	10
	03
	88 000 02325
	321
	2 100 000,00

	2.2
	Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями, на оказание услуг в сфере социального обслуживания
	009
	10
	06
	17 207 02630
	633
	- 816 854,21

	2.3
	Финансовое обеспечение расходов гуманитарного направления
	009
	10
	06
	88 000 02633
	633
	15 000 000,00

	3
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	431 495,85

	3.1
	Отдельные мероприятия в области воздушного транспорта
	098
	04
	08
	1310104300
	811
	431 495,85

_____________________
image1.emf